
令和６年度「学校へ行こう週間」について 

                             

                           岩手県立盛岡ひがし支援学校 

 

１ 期間及び時間 

   令和６年７月８日（月）～７月 12日（金）９：００～１２：００ 

見学時間を１時間とします。 

 

２ 場 所 

   岩手県立盛岡ひがし支援学校   盛岡市手代森６地割 10－14 

 

３ 対 象 

（１）小学校（盛岡市、紫波町、矢巾町） 

（２）中学校（盛岡市、紫波町、矢巾町） 

（３）保育園・幼稚園（小１年出身） 

（４）県内特別支援学校 

 

３ 内 容 

   日常の学習活動や施設等を見学していただきます。 

※当日、受付にて授業一覧を配付します。 

 

４ 申込み方法                                                                      

参観を希望する方は、本校ホームページに、「学校へ行こう週間」のご案内と参観申込み用紙を 

掲載いたしましたので、参観申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて事前申込みをお願いい 

たします。（締め切り：令和６年６月 24日（月）） 

 

５ その他 

（１）駐車は、てしろもりの丘砂利駐車場（別紙）にお願いいたします。 

（２）参観の際は職員玄関にて受付簿に氏名等をご記入ください。また受付での来校者証の着用をお願

いいたします。 

（３）写真撮影、録画、録音等は、禁止といたします。 

（４）スリッパ等の内履きをご持参ください。 

（５）来校者多数の場合にはご希望に添えないこともありますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

【担 当】 

 副校長    菊池 千恵子 

 総括教務主任 荒野 浩志 

 電話 019-601-3691（代表） 

FAX 019-601-3694 



盛  ひ  支  第 117 号  

令和６年５月 31 日  

                       

 関係各位  

 

岩手県立盛岡ひがし支援学校長  

                       

                                                    

令和６年度「学校へ行こう週間」の実施について（ご案内）  

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より、本校の教育にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。  

 さて、本校では「開かれた学校づくり」の一環として、日常の学習活動の様子

や施設等を広く皆様に見学していただく機会を設けております。  

 つきましては、ご来校のうえ、児童生徒の学習の様子等をご覧いただき、本校

へのご理解を深めていただきたくご案内申し上げます。  

記 

１ 期 間  

  令和６年７月８日（月）～７月 12 日（金）   

 

２ 見学時間  

（１）９：００～１２：００  

（２）見学時間を１時間とします。  

 

３ 場 所   

   岩手県立盛岡ひがし支援学校  （盛岡市手代森６地割１０－１４）  

 

４ 内 容   

日常の学習活動や施設等を見学していただきます。  

（※当日、受付にて授業一覧を配付します。） 

 

５ 申込み方法  

別紙「参観申込み用紙」に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて、  

令和６年６月 24 日（月）までに事前申込みをお願いいたします。  

 

６ その他  

（１）駐車は、てしろもりの丘砂利駐車場（別紙）にお願いいたします。  

（２）参観の際は職員玄関にて受付簿に氏名等をご記入ください。また受付での  

来校者証の着用をお願いいたします。  

（３）写真撮影、録画、録音等は、禁止といたします。  

（４）スリッパ等の内履きをご持参ください。 

（５）本校ホームページに「学校へ行こう週間」のご案内と「参観申込み用紙」

を掲載いたしますので、併せてご確認ください。  

（６）来校者多数の場合にはご希望に添えないこともありますので、ご了承くだ  

さい。  

 

 

 

 

 

 

【担 当】  

 

 副校長    菊池  千恵子  

 総括教務主任  荒野  浩志  

 電話 019-601-3691（代表）  

FAX 019-601-3694 



 

 

令和６年度岩手県立盛岡ひがし支援学校「学校へ行こう週間」 

 参観申込み用紙 

    申込み年月日（令和６年  月  日） 

所属名及び学校名  

代表者名及び氏名  

連絡先 

電 話： 

ＦＡＸ： 

e-mail： 

参観期間  令和６年７月８日（月）～７月 12日（金） 

参観時間  1時間とします。 

 

 

 
 

※第２希望および日程調整が必要な場合のみ、６月 27 日（木）～７月２日（火）に連絡いたしま

す。第１希望でお受けできる場合は、決定の通知はいたしませんのでご了承ください。 

 
第１希望 第２希望 

参観希望日 
７月  日（  ） ７月   日（  ） 

参観希望時間 
：  ～  ： ：  ～  ： 

参観者氏名 

 

 

 

 

 

※添書不要 

ＦＡＸ：０１９－６０１－３６９４ 《添書不要》 



【てしろもりの丘砂利駐車場案内図】 

 

  

てしろもりの丘 

 

 

盛
岡
ひ
が
し
支
援
学
校 

職
員
玄
関 

てしろもりの丘 

アスファルト駐車場 

砂利駐車場 

駐車はこちらに 

お願いします 


